

Till kommunstyrelsen

Granskning av offentlighetsprincipens tillämpning.

Rapport om rubricerad granskning, som på vårt uppdrag enligt granskningsplan, genomförts av våra sakkunniga biträden under hösten 2023 överlämnas för ert yttrande.

Revisorernas uppdrag.

Revisorerna har uppdrag i kommunallagen och fullmäktiges reglemente att följa upp om verksamheten är ändamålsenlig samt pröva om den interna kontrollen är tillräcklig.

Bakgrund.

Offentlighetsprincipen innebär att myndigheternas verksamhet så långt som möjligt ska ske i öppna former. För att garantera allmänhetens insyn i de offentliga institutionernas verksamheter har principen om handlingars offentlighet skrivits in i tryckfrihetsförordningen.

Kommuners och andra offentliga institutioners hantering av allmänna handlingar och serviceskyldighet gentemot allmänheten regleras vidare genom förvaltningslagen och offentlighets- och sekretesslagen. Handlingsoffentligheten ger var och en rätt att begära att få del av allmänna handlingar, vanligtvis utan att behöva tala om varför eller vem man är.

I Bromölla kommun är flera moment inom hanteringen, t.ex. registrering av handlingar, fördelat på ett stort antal tjänstepersoner i organisationen.

Syfte och metod.

Granskningens syfte är att bedöma om berörda nämnder säkerställer en korrekt hantering gällande utlämnande av allmänna handlingar.

Granskningen har genomförts genom dokumentstudier av styrdokument etc. samt genom intervjuer med olika berörda tjänstepersoner.

Ett test av hur begäran om utlämnande av allmänna handlingar hanteras har genomförts. Utlämnandetestet beskrivs i särskilt avsnitt i rapporten.

Rapporten har faktakontrollerats av samtliga intervjuade.

Sakkunnigas sammanfattning av genomförd granskning.

Den sammanfattande bedömningen utifrån granskningens syfte är att kommunstyrelsen endast delvis säkerställer en korrekt hantering gällande utlämnande av allmänna handlingar.

Utifrån bedömning och slutsats rekommenderas kommunstyrelsen att:


- Korrigera rutinerna om hur en tjänsteperson ska neka utlämnande av allmän handling
- Tillse att samtlig administrativ personal ges utbildning, till exempel inom ramen för sin introduktion, för att säkerställa medvetenhet om och efterlevnad av regelverket.
- Utredda möjligheten att delegera till fler tjänstepersoner att fatta beslut om avslag på begäran om utlämnande av handling, i syfte att förebygga sårbarhet i organisationen.
- Tillse att det finns en enhetlig rutin för e-posthantering vid frånvaro.

Begäran om yttrande.

Revisorerna önskar svar från Kommunstyrelsen på hur den ställer sig till de rekommendationer som lämnas i granskningen, samt om vilka åtgärder som har vidtagits sedan granskningen genomförts.

Kommunstyrelsens skriftliga svar önskas oss till del senast den 22 februari 2024.

På uppdrag av revisionen


Anders Nicander
Ordförande


Bo Ljungberg
Revisor

Bilaga:

”Granskning av offentlighetsprincipens tillämpning, Bromölla kommun”, KPMG AB Rapport 2023-10-03.